
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON PASQUINO BORGHI R.E. 
Rivalta - Via Pascal, 81, 42123 Reggio Emilia (RE) - Tel.: 0522 585751 

C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X – C.U.F.: UF85JZ 
E-mail: REIC81400X@istruzione.it - Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it  

 

Protocollo come da segnatura  

Reggio Emilia, 20/11/2023 

 

VERBALE di VERIFICA DOCUMENTAZIONE 

 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S. 2023/2024 

 

L’anno 2023, il giorno 20 del mese di Novembre, alle ore 09.00 nei locali di questa 

Istituzione Scolastica alla presenza dei sottoscritti: 

Dott.ssa Paola Campo (Dirigente Scolastico) 

in qualità di responsabile della valutazione della documentazione relativa alla manifestazione di 

interesse pervenuta a seguito di avviso pubblico prot. n. 9514 del 03/11/2023; 

Sig.ra Lorella Favali (D.S.G.A.) in qualità di verbalizzatore; 

 

PREMESSO 

 

- che si è attivata una procedura di avviso pubblico per la manifestazione di interesse a 

partecipare a procedura di assegnazione per l’affidamento dei servizi relativi a visite 

guidate e viaggi di istruzione di uno o più giorni in Italia anno scolastico 2023/2024; 

- che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 18/11/2023 alle ore 

13,00; 

- che sono pervenute le seguenti candidature, nei termini di cui sopra: 

 

N. Operatore Economico Sede Data n. Prot. 

1 LEGGERE E VIAGGIARE S.R.L. ROMA 07/11/2023 9641 

2 E' VIAGGI S.R.L.  MILANO 07/11/2023 9642 

3 BORGHI ARNALDO VETTO (RE) 08/11/2023 9645 

4 

PASSUCCI INTERNATIONAL 

TRAVEL S.R.L. ATESSA (CH) 08/11/2023 9806 

5 GES.CO. S.R.L MANERBIO (BS) 08/11/2023 9808 

6 

PMO TRAVEL DI MAGNASCO 

CLAUDIA PALERMO 08/11/2023 9809 

7 PRIMATOUR ITALIA S.R.L. ROMA 08/11/2023 9810 

8 

AMERIGOVIAGGI BY ES IN-

VESTMENT S.R.L. MILANO 09/11/2023 9811 

9 GA.VI.AN. S.R.L. 

CASAMICCIOLA 

TERME (NA) 09/11/2023 9812 
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10 

LUSA WORLD VIAGGI SAS di 

ZUCCARELLO FILIPPO & CO.  

MISTERBIANCO 

(CT) 10/11/2023 9875 

11 

UKULELE VIAGGI DI ANCONA 

TOMMASO PISTOIA 10/11/2023 9877 

12 SCENIC TRAVEL SERVICE S.R.L. SORRENTO 10/11/2023 9878 

13 

ELENSOPHI DI TUMINO GIOR-

GIO 

GRAMMICHELE 

(CT) 13/11/2023 9941 

14 

PROMOGITE DI CAIRONE FRAN-

CESCO  SALENTO 13/11/2023 9942 

15 

TERRE DI... VIAGGI E TERRITO-

RIO DI OTTAIANO SIMONE PA-

SQUALE 

MARIGLIANO 

(NA) 13/11/2023 9943 

16 SVETATOUR S.R.L. 

BRUSCIANO 

(NA) 13/11/2023 9944 

17 FIRST GLOBAL SCHOOL S.R.L.  MILANO 13/11/2023 9945 

18 LEARN KEY ITALIA S.R.L.  RIMINI 14/11/2023 10047 

19 FANTINI NOLEGGIO BUS S.R.L. REGGIO EMILIA  14/11/2023 10051 

20 AUTOSERVIZI FONTANA S.R.L.  

SAN POLO 

D’ENZA (RE) 14/11/2023 10052 

21 ANTOLOGIA VIAGGI S.R.L.  PISTOIA  14/11/2023 10053 

22 LUNAPARK S.R.L. SORA (FR) 15/11/2023 10054 

23 MONDILLA ITALIA S.R.L. RIMINI 15/11/2023 10055 

24 

GIOPPINS T.O. DI KALIMERA 

S.R.L. CAMAIORE (LU) 15/11/2023 10056 

25 PYRGOS TRAVEL S.R.L.  ROMA 15/11/2023 10058 

26 COMPETITION TRAVEL S.R.L.  ROMA 15/11/2023 10059 

27 I VIAGGI DI ATENA  AGRIGENTO  16/11/2023 10126 

28 SIDION VIAGGI S.R.L.  ALTAMURA (BA) 16/11/2023 10127 

29 IL TUAREG S.R.L. PALERMO 16/11/2023 10128 

30 MONDO SCUOLA VIAGGI S.R.L.  MILANO  17/11/2023 10134 

31 ACE TOUR SM S.R.L. SAN MARINO  17/11/2023 10138 

32 

PODILIMBO VIAGGI S.A.S DI 

BUONOCORE ROSSANA & C 

CAPACCIO PAE-

STUM (SA) 17/11/2023 10139 

33 L.V.L. INTERLINES S.R.L.  REGGIO EMILIA  18/11/2023 10170 

si è proceduto alla verifica della documentazione richiesta, a pena di esclusione, dalla manife-

stazione di interesse de quo. 
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Dalla verifica effettuata risulta quanto segue: 

N. Operatore Economico 
Iscrizione 

CCIIAA 

Autocertificaz. DPR 

445/2000 
Doc. d’Identità 

1 LEGGERE E VIAGGIARE S.R.L. presente presente  presente  

2 E' VIAGGI S.R.L.  presente presente  presente  

3 BORGHI ARNALDO  presente da perfezionare presente  

4 

PASSUCCI INTERNATIONAL 

TRAVEL S.R.L. presente presente  presente  

5 GES.CO. S.R.L presente presente  presente  

6 

PMO TRAVEL DI MAGNASCO 

CLAUDIA presente presente  presente  

7 PRIMATOUR ITALIA S.R.L. presente presente  presente  

8 

AMERIGOVIAGGI BY ES IN-

VESTMENT S.R.L. presente da perfezionare presente  

9 GA.VI.AN. S.R.L. presente presente  presente  

10 

LUSA WORLD VIAGGI SAS di 

ZUCCARELLO FILIPPO & CO.  presente da perfezionare presente  

11 

UKULELE VIAGGI DI ANCONA 

TOMMASO presente presente  presente  

12 SCENIC TRAVEL SERVICE S.R.L. presente presente  presente  

13 

ELENSOPHI DI TUMINO GIOR-

GIO presente da perfezionare presente  

14 

PROMOGITE DI CAIRONE FRAN-

CESCO  presente da perfezionare  presente  

15 

TERRE DI... VIAGGI E TERRITO-

RIO DI OTTAIANO SIMONE PA-

SQUALE presente presente  presente  

16 SVETATOUR S.R.L. presente da perfezionare presente  

17 FIRST GLOBAL SCHOOL S.R.L.  presente da perfezionare presente  

18 LEARN KEY ITALIA S.R.L.  presente presente  presente  

19 FANTINI NOLEGGIO BUS S.R.L. presente presente  presente  

20 AUTOSERVIZI FONTANA S.R.L.  presente presente  presente  

21 ANTOLOGIA VIAGGI S.R.L.  da perfezionare presente presente  

22 LUNAPARK S.R.L. presente presente  presente  

23 MONDILLA ITALIA S.R.L. presente presente  presente  

24 

GIOPPINS T.O. DI KALIMERA 

S.R.L. da perfezionare  presente  presente  

25 PYRGOS TRAVEL S.R.L.  presente presente  presente  

26 COMPETITION TRAVEL S.R.L.  presente presente  presente  

27 I VIAGGI DI ATENA  presente da perfezionare presente  

28 SIDION VIAGGI S.R.L.  da perfezionare  presente  presente  

29 IL TUAREG S.R.L. presente presente  presente  

30 MONDO SCUOLA VIAGGI S.R.L.  presente da perfezionare  presente  

31 ACE TOUR SM S.R.L. presente presente  presente  

32 

PODILIMBO VIAGGI S.A.S DI 

BUONOCORE ROSSANA & C presente presente  presente  

33 L.V.L. INTERLINES S.R.L. presente presente  presente  
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IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

verificato che tutte le manifestazioni di interesse pervenute risultano idonee e che potrà essere 

richiesta documentazione integrativa rispetto a quella presentata, a titolo di perfezionamento,  

DISPONE 

 in via provvisoria, di considerare i sottoelencati operatori economici, indicati in ordine di 

arrivo della candidatura e in regola con i requisiti richiesti, quali idonei a partecipare alla 

procedura negoziata di cui all’art. 52 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 per l’affidamento 

dei servizi relativi a visite guidate e viaggi di istruzione di uno o più giorni in Italia anno 

scolastico 2023/2024, così come previsto nella Manifestazione d’interesse prot. 9514 del 

03/11/2023: 

 

N. Operatore Economico Data ricezione n. Prot 

1 LEGGERE E VIAGGIARE S.R.L. 07/11/2023 9641 

2 E' VIAGGI S.R.L.  07/11/2023 9642 

3 BORGHI ARNALDO 08/11/2023 9645 

4 PASSUCCI INTERNATIONAL TRAVEL S.R.L. 08/11/2023 9806 

5 GES.CO. S.R.L 08/11/2023 9808 

6 PMO TRAVEL DI MAGNASCO CLAUDIA 08/11/2023 9809 

7 PRIMATOUR ITALIA S.R.L. 08/11/2023 9810 

8 AMERIGOVIAGGI BY ES INVESTMENT S.R.L.  09/11/2023 9811 

9 GA.VI.AN. S.R.L. 09/11/2023 9812 

10 

LUSA WORLD VIAGGI SAS di ZUCCARELLO FILIP-

PO & CO.  10/11/2023 9875 

11 UKULELE VIAGGI DI ANCONA TOMMASO 10/11/2023 9877 

12 SCENIC TRAVEL SERVICE S.R.L. 10/11/2023 9878 

13 ELENSOPHI DI TUMINO GIORGIO 13/11/2023 9941 

14 PROMOGITE DI CAIRONE FRANCESCO  13/11/2023 9942 

15 

TERRE DI... VIAGGI E TERRITORIO DI OTTAIANO 

SIMONE PASQUALE 13/11/2023 9943 

16 SVETATOUR S.R.L. 13/11/2023 9944 

17 FIRST GLOBAL SCHOOL S.R.L.  13/11/2023 9945 

18 LEARN KEY ITALIA S.R.L.  14/11/2023 10047 

19 FANTINI NOLEGGIO BUS S.R.L. 14/11/2023 10051 

20 AUTOSERVIZI FONTANA S.R.L.  14/11/2023 10052 

21 ANTOLOGIA VIAGGI S.R.L.  14/11/2023 10053 

22 LUNAPARK S.R.L. 15/11/2023 10054 

23 MONDILLA ITALIA S.R.L. 15/11/2023 10055 

24 GIOPPINS T.O. DI KALIMERA S.R.L. 15/11/2023 10056 

25 PYRGOS TRAVEL S.R.L.  15/11/2023 10058 

26 COMPETITION TRAVEL S.R.L.  15/11/2023 10059 

27 I VIAGGI DI ATENA  16/11/2023 10126 

28 SIDION VIAGGI S.R.L.  16/11/2023 10127 

29 IL TUAREG S.R.L. 16/11/2023 10128 
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30 MONDO SCUOLA VIAGGI S.R.L.  17/11/2023 10134 

31 ACE TOUR SM S.R.L. 17/11/2023 10138 

32 

PODILIMBO VIAGGI S.A.S DI BUONOCORE ROS-

SANA & C 17/11/2023 10139 

33 L.V.L. INTERLINES S.R.L. 18/11/2023 10170 

 

 di verificare la reale disponibilità ad offrire il servizio di noleggio bus nelle sottoelencate 

modalità: 

o Effettuare il servizio in oggetto per uscite didattiche durante la mattinata in ambito 

comunale/provinciale; 

o Effettuare il servizio in oggetto per i viaggi di intera giornata;  

o Effettuare il servizio in oggetto per i viaggi di più giornate.  

 

e contemporaneamente 

 

DISPONE 

 

 di procedere con la richiesta di tutta la documentazione integrativa e di quella necessaria 

ai successivi affidamenti del servizio ad ognuno degli operatori economici ritenuti idonei, al 

fine di determinare l’elenco in via definitiva. 

 

L’assenza di riscontro alla richiesta di disponibilità o il mancato invio della documentazione 

integrativa e aggiuntiva richiesta comporterà l’esclusione dall’elenco definitivo degli Operatori 

Economici ritenuti idonei al servizio.  

 

Gli interessati hanno la possibilità di presentare reclamo avverso la graduatoria provvisoria, 

entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

La seduta termina alle ore 11.00. 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto sarà pubblicato sul sito istituzionale 

scolastica www.icdonborghi-re-edu.it in Albo Pretorio e Amministrazione trasparente.  

 

 
 IL VERBALIZZATORE  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Lorella Favali Dott.ssa Paola Campo 
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